
７-１ 

 

７ ．衛星船舶電話料金 

 

ドコモワイドスターコールセンター 

（TEL 0120-616-360）  

令和 7年 10月１日現在 

１ ワイドスターⅡ 料金プラン 

 

（１）基本使用料、通話・通信料 

プラン 基本使用料（月額） 30秒あたりの通話料 

発信が多い方向け 

タイプ L 

15,000 円（税抜） 
135 円（税抜） 

無料通信分 2,000円（税抜） 

待受が多い方向け 

タイプ M 

4,900 円(税抜) 
270 円（税抜） 

無料通信分 1,000円（税抜） 

※上記料金プランの他に、月々の費用として「ユニバーサルサービス料」等、ご契約時の費

用として「契約事務手数料 3,000円（税抜）」＋「電話機等お買い上げ代金」＋「設置工事

料」が必要となります。 

 

（２）通話料 

FOMAから、ワイドスターⅡ（第２種）へ発信する場合の通話・通信料（税抜） 

ギガホ／ギガライト／ケ

ータイプラン／キッズプ

ラン／カケ・ホーダイプラ

ン／カケ・ホーダイライト

プラン／Xi カケ・ホーダイ

プラン／タイプ SS／タイ

プ SS バリュー／タイプシ

ンプル／タイプシンプル 

バリュー／タイプリミッ

ト／タイプリミットバリ

ュー 

タイプ S/ 

タイプ S

バリュー 

タイプM/ 

タイプ M

バリュー 

タイプ L/ 

タイプ L

バリュー 

タ イ プ

LL/ 

タイプ LL

バリュー 

タイプビジネス 

（1分あたりの通話・通信料）  

ビジネス

タイム 

オフ 

タイム 

50円 

/30秒 

45円 

/30秒 

35円 

/30秒 

25円 

/30秒 

19円 

/30秒 

25円 

/1分 

75円 

/1分 

※ビジネスタイム：平日（午前 8時～午後 7時）、オフタイム：平日（午後 7時～午前 8時）、 

土・日・祝日の終日（祝日には 1月 2日、3日及び振替休日も含みます。） 



７-２ 

 

 

一般電話からワイドスターⅡ（第２種）へ発信する場合の通話料［10 円（税抜）でかけら

れる秒数］ 

平日 土曜日・日曜日・祝日 

昼間 夜間 深夜・早朝 昼間 夜間 深夜・早朝 

6.5秒 12.0秒 13.0秒 12.0秒 13.0秒 

※時間帯：昼間（午前８時～午後７時）、夜間（午後７時～午後１１時）、深夜・早朝（午後

１１時～午前８時） 

 

２ 機器使用料 ワイドスターⅡレンタルサービス[船舶利用型(第２種契約)のみ] 

端末機器使用料（月額） 15,400円（税抜） 

衛星船舶・車載端末 01 

衛星ハンドセット 01 

衛星船舶車載アンテナ 01 

衛星ＦＡＸアダプタ 01 

取扱説明書 

※商品の取付け・取外しにあたっては、取付用付属品、取付工事などが別途必要となります。 

 

３ その他 

  海上保安庁「海上における遭難・火災・人命救助など」 特番 118 


