# 7. 衛星船舶電話料金

ドコモワイドスターコールセンター (TEL 0120-616-360) 令和 7 年 10 月 1 日現在

#### 1 ワイドスターⅡ 料金プラン

## (1) 基本使用料、通話・通信料

プラン	基本使用料(月額)	30 秒あたりの通話料
発信が多い方向け	15,000 円(税抜)	135 円(税抜)
タイプ L	無料通信分 2,000 円(税抜)	130 円(紀仮)
待受が多い方向け	4,900 円(税抜)	270 円(税抜)
タイプ M	無料通信分 1,000 円(税抜)	270 闩(枕纹)

※上記料金プランの他に、月々の費用として「ユニバーサルサービス料」等、ご契約時の費用として「契約事務手数料 3,000 円 (税抜)」+「電話機等お買い上げ代金」+「設置工事料」が必要となります。

#### (2) 通話料

FOMA から、ワイドスターⅡ (第2種) へ発信する場合の通話・通信料(税抜)

ギガホ/ギガライト/ケ	タイプ S/	タイプ M/	タイプ L/	タイプ	タイプビジネ	ネス
ータイプラン/キッズプ	タイプ S	タイプ M	タイプ L	LL/	(1分あたりの	通話・通信料)
ラン/カケ・ホーダイプラ	バリュー	バリュー	バリュー	タイプ LL		
ン/カケ・ホーダイライト				バリュー		
プラン/Xi カケ・ホーダイ						
プラン/タイプ SS/タイ					101247	با ا
プSS バリュー/タイプシ					ビジネス	オフ
ンプル/タイプシンプル					タイム	タイム
バリュー/タイプリミッ						
ト/タイプリミットバリ						
ュー						
50 円	45 円	35 円	25 円	19 円	25 円	75 円
/30 秒	/30 秒	/30 秒	/30 秒	/30 秒	/1 分	/1 分

※ビジネスタイム:平日(午前8時~午後7時)、オフタイム:平日(午後7時~午前8時)、 土・日・祝日の終日(祝日には1月2日、3日及び振替休日も含みます。) 一般電話からワイドスター II (第 2 種) へ発信する場合の通話料 [10 円 (税抜) でかけられる秒数 ]

	平日		土曜	星日・日曜日・	兄 日
昼間	夜間	深夜・早朝	昼間	夜間	深夜・早朝
6.5 秒	12.0 秒	13.0 秒	12.0 秒		13.0 秒

※時間帯:昼間(午前8時~午後7時)、夜間(午後7時~午後11時)、深夜・早朝(午後11時~午前8時)

# 2 機器使用料 ワイドスターⅡレンタルサービス[船舶利用型(第2種契約)のみ]

		衛星船舶・車載端末 01
		衛星ハンドセット 01
端末機器使用料(月額)	15,400 円(税抜)	衛星船舶車載アンテナ 01
		衛星FAXアダプタ 01
		取扱説明書

※商品の取付け・取外しにあたっては、取付用付属品、取付工事などが別途必要となります。

## 3 その他

海上保安庁「海上における遭難・火災・人命救助など」 特番 118